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ENERGIEVERSORGUNG

TIWAG - Tiroler Wasserkraft AG

VERKEHR

Felbertauernstrafe-Aktiengesellschaft
Timmelsjoch-Hochalpenstraflen-Aktiengesellschaft
ASFINAG Alpenstraltien GmbH

Tiroler Flughafenbetriebsgesellschaft m.b.H.
Verkehrsverbund Tirol GmbH

Innsbrucker Verkehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH

INFRASTRUKTUR

Congress und Messe Innsbruck GmbH

Internationales Studentenhaus, Gemeinnuitzige GmbH
Olympia Sport- und Veranstaltungszentrum Innsbruck GmbH
DVT — Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH

Osttiroler Investment GmbH

Leitstelle Tirol GmbH

Landesimmobilien-Bau- u. Sanierungs-GmbH & CoKG
Deferegger Thermalwasser Aufschlielungs- und Bohrungs-
GmbH

innsbruck-tirol sports gmbH

GEMEINNUTZIGER WOHNUNGSBAU

Neue Heimat Tirol, gemeinnutzige Wohnungs- und
Siedlungsgesellschaft, Gesellschaft m.b.H.

Tiroler Gemeinniitzige Wohnungsbau- und
Siedlungsgesellschaft m.b.H.

WIRTSCHAFT

Hypo Tirol Bank AG

Tiroler Arbeitsmarktférderungsgesellschaft mbH.

INNOS GmbH - Gesellschaft fir Innovation und nachhaltige
Entwicklung Osttirol

Stamm-
/IGrund-
kapital
in €

300.000.000

15.307.101
2.555.000
5.000.000

10.000.000

35.000

14.000.000

255.000
1.000.000
1.900.000

73.000
5.814.000
36.000
35.000
63.604

40.000

2.000.000

2.665.067

50.000.000
36.000
100.000

Landes-
anteil
in €

300.000.00
0

5.724.027
383.250
1.796.585
2.450.000
35.000
560.000

65.025
125.000
950.000

73.000

1.453.500

36.000

35.000

11.074

18.000

1.000.000

1.636.000

50.000.000
20.000
35.000

%

100,0

37,4
15,0
35,9
24,5
100,0
4,0

25,5
12,5
50,0
100,0
25,0
100,0
100,0
17,4

45,0

50,0

61,4

100,0
55,6
35,0
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GESUNDHEIT UND SOZIALES

Tirol Kliniken GmbH

Tiroler Tierkdrperentsorgung Gesellschaft m.b.H.

UMIT — Private Universitat fur Gesundheitswissen-schaften,
Medizinische Informatik & Techik GmbH

Tiroler Kinderschutz GmbH

Tiroler Soziale Dienste GmbH

ELGA — Elektronischer Gesundheitsakt GmbH

KULTUR

Tiroler Festspiele Erl Betriebsges.m.b.H.
Tiroler Landestheater und Orchester GmbH Innsbruck
Tiroler Landesmuseen-Betriebsgesellschaft m.b.H.

SONSTIGE

Nationale Anti-Doping Agentur Austria GmbH

Venet Bergbahnen Aktiengesellschaft
(aus der Ubernahme des erwerbswirtschaftlichen
Unternehmens , Tiroler Landesreisebiiro®)

Stamm-
/IGrund-
kapital
in €

37.000
74.000
156.270

35.000
35.000
35.100

100.000
35.000
35.000

35.000
10.031.945

Landes-
anteil
in €

37.000
59.200
140.270

35.000
35.000
1.300

52.000
19.250
21.000

1.750
363

%

100,0
80,0
89,8

100,0
100,0
3,7

52,0
55,0
60,0

5,0
0,003



